
1/3

kuryr 6. dubna 2023

V den Zelenského příjezdu rezignoval šéf polského
ministerstva zemědělství

infokuryr.cz/n/2023/04/06/v-den-zelenskeho-prijezdu-rezignoval-sef-polskeho-ministerstva-zemedelstvi

Polský ministr zemědělství Henryk Kowalczyk náhle

rezignoval. Demarše se uskutečnila v den, kdy ukrajinský prezident

Volodymyr Zelenskyj dorazil do Varšavy — právě kvůli

nekontrolovanému přílivu levného ukrajinského obilí do Polska se

Kowalczyk stal mezi místními farmáři toxickou postavou.

Henryk Kowalczyk oznámil svou rezignaci ve svém

mikroblogu:

“Odstoupil jsem z funkce ministra zemědělství a rozvoje

venkova, protože nebude splněn základní princip

Evropské komise týkající se zemědělců.”

Jak vysvětlil ve svém prohlášení, EK zveřejnila návrh prodloužení

bezcelního a bezkvótového dovozu obilí z Ukrajiny na další rok – do

5. června 2024. Toto rozhodnutí ukončuje rozvoj polského

zemědělství. InfoKurýr připomíná, že již více než měsíc polští

farmáři protestují proti vlně obilí z Ukrajiny, v důsledku které jim

jejich  obilí hnije v popelnicích.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/06/v-den-zelenskeho-prijezdu-rezignoval-sef-polskeho-ministerstva-zemedelstvi/


2/3

Kowalczykův demonstrativní krok tedy hovoří o nesouhlasu s

politikou Evropské unie.



3/3

 

 


